
opusdei.org

Mše ke cti svatého
Josemaríi Escrivy,
zakladatele Opus
Dei, v Praze

Ve středu 22. června 2005 byla v
chrámu Panny Marie před
Týnem, v Praze na
Staroměstském náměstí,
slavena mše svatá ke cti
svatého Josemaríi Escrivy,
zakladatele Opus Dei.

13.11.2005

Už před 17-tou hodinou začali první
zájemci o svátost smíření přicházet



ke zpovědnici. Přibližně o čtvrt
hodiny později se věřící začali
společně modlit růženec. Před
osmnáctou hodinou bylo v chrámu
shromážděno téměř tři sta věřících.
Na mši svatou přišlo mnoho mladých
lidí, včetně rodin s dětmi, ale také
přátelé a známí Prelatury. Mezi nimi
například Don Pedro Vidal,
velvyslanec Uruguaye v České
republice, p. Josef Miškovský,
předseda Pozemkového fondu,
attaché velvyslance Chile, a další.

Hlavním celebrujícím byl monsignor
Ladislav Hučko, biskup-apoštolský
exarcha v České republice a
generální sekretář České biskupské
konference. Koncelebrujícími byli
otec Martin Schlag, Regionální vikář
Opus Dei v České republice, otec
Manuel Lobo, kněz Prelatury Opus
Dei otec Jean-Phillipe Huet, kněz
Prelatury Opus Dei, kněží Kněžské
společnosti Svatého kříže Vít Uher a



Jaroslav Miškovský a další kněží
pražské diecéze.

Na úvod přivítal otec Manuel Lobo,
jménem otce Martina Schlaga,
monsignora Ladislava Hučka a
poděkoval mu za přijetí pozvání
sloužit mši ke cti svatého Josemaríi
Escrivy. Připomněl 50. výročí
okamžiku, kdy se svatý Josemaría v
dómu svatého Štěpána ve Vídni
modlil k ikoně Panny Marie z Maria
Potch, za budoucí apoštolskou práci
ve zemích za železnou oponou, která
je nyní již skutečností, také díky
střelné modlitbě „Sancta Maria,
Stella orientis, fílios tuos adiuva“.

Po evangeliu se při homilii jal
monsignor Ladislav Hučko mluvit o
práci a jejím posvěcování, tedy
povinnosti každého křesťana. Vybíral
scény z evangelií, ve kterých Ježíš
Kristus hovoří o práci a na jejich
základě mluvil o nutnosti
každodenní, poctivě vykonávané



práce, bez které se žádný křesťan
nemůže obejít. Zdůraznil také
nutnost, aby se věřící Prelatury Opus
Dei snažili o šíření této potřeby mezi
lidmi prostřednictvím osobního
apoštolátu. Na závěr mše ThDr. P.
Martin Schlag poděkoval monsignoru
Ladislavu Hučkovi za celebraci mše
svaté.

Po mši bylo věřícím umožněno, aby
uctili ostatky svatého Josemaríi
Escrivy.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-

ke-cti-svateho-josemarii-escrivy-
zakladatele-opus-dei-v-praze/

(20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-ke-cti-svateho-josemarii-escrivy-zakladatele-opus-dei-v-praze/
https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-ke-cti-svateho-josemarii-escrivy-zakladatele-opus-dei-v-praze/
https://opusdei.org/cs-cz/article/mse-ke-cti-svateho-josemarii-escrivy-zakladatele-opus-dei-v-praze/

	Mše ke cti svatého Josemaríi Escrivy, zakladatele Opus Dei, v Praze

